Tunicis demissis. P. Africanus Paulli filius non admodum dissimili mollitie amictus delicati & myrobrechii D. Sulpicium Gallum notauit, vt scribit Agel. l. 7. c. 12. *Qui in conuiuio adolescentulus cum amatore, cum chirodota tunica inferior accubuerit, qui non modo vinosus, sed virosus quoque sit: eūmne quisquam dubitet quinidem fecerit quod cinadi facere solent?* Videtur autem Poeta genus illud vestis, cuiusmodi quidam afferunt ex Apuleio, poderem tunicam significare, quod Græci χιτῶνα ποδῆν ἢ ποδινῆν ἐπέδονος, indutus tuuicā vsque ad pedes promissā dicunt, vt ποδῆν ποῶν καὶ βάρβα, *barba dependet ad pedes demissa*, quæ tunica fæminis, non viris, conueniebat, in quos licet iactare illud Tibulli Eleg. Semper vt inducas, lib. 1.

Tunc procul ab sitis, quisquis colit arte capillos: Effluit effuso cui toga laxa sinu.

Huiusmodi autem tunica, non solum habuit luxum in talari longitudine, sed in extensione manicarum ultra extremos digitos, vnde Græcè dicebatur χιτῶν χειρῶν, tunica manucleata, Plauto. Vterque excessus notatur ab Herodiano libro quinto, *προήειτε ἑμῶσι βαρβαίρω χιτῶνας χρυσοῦφαις, ἀλδργαῖς, χειρῶν τοῦς καὶ ποδῆν ἀνέσωμοφαις.* Acque procedebat habitu peregrino, indutus tunicis aureis, purpureis, manucleatis & ad pedes vsque demissis, qui mos fuit Phœnicum, vt ibidem dicitur, sed Romæ indecorus & probrosus, sicut è loco Agellii citato perspicitur, ac præterea ex eiusdem auctoris libro primo capite 5. vbi ἀμψν illa χλωαῖς καὶ μαλακοῖς χιτωνίστοι, Demostheni ab æmulis aduersariisque probro dati sunt, vt etiam specte, compositæque indutus & vestitus esset, qualis luxus cernitur hodie in nostra Gallia circa collaria indusiorum & interularum fimbriis & laciniis luxuriantium, & omne genus subinde mutandi varios amictus. Quis non eā re ad laborem ferendum remollescere homines, & effæminari arbitretur?

Inguen ad obscænum. Quod Græcè ὄσσην εἰς βουβῶνας, dicitur. Est autem inguen locus corporis ad vtrūmque pubis latus glandulis refertus facile intumescens, humore illuc defluente. Præterea Grammatici variè notant vocem obscænum: quidem à cœno, alii à scenā: quod turpia in scenam, vt coarguantur, produci soleant: alios præterea minus probabiles. Sententia est: *Alius est ri-*

diculus & facetus tunicis vsque ad clunes sublatis, quæ dicuntur Græcè χιτωνισαῖα, τῶτ' ἐστὶ, βραχῆς χιτῶνις, *qui ne lui vient, que insques aux fesses?* Hic autem subductis opponitur priori demissis, vt illud valeat curtam & breuem vestem: hoc demissam & talarum.

Facetus. J Donatus in Heaut. Act. 3. Sc. 2. sic hanc vocem definitione declarat: *facetus est, qui facit verbis quod vult, dum narrat fabellas, resque ludicras & iocosas recitat ad molestias abstergendum & ad curas abigendum. Potest etiam referri ad formam corporis, vt significatio vocabuli indicat, & hoc est quod Fab. Quintil. l. 6. c. 3. scribit, facetum non tantum consistere circa ridicula. Gallicè, recreatis, & qui à bonne grace à rencontrer.*